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WPROWADZENIE 

Zapotrzebowanie na zawody i umiejętności na lokalnym rynku pracy ustalone jest  

na podstawie przepisów rozporządzenia określającego warunki realizacji usług rynku 

pracy. Stronę popytową diagnozowano z wykorzystaniem: 

− Strategii Rozwoju Regionalnego w zakresie zatrudnienia na lata 2030, 

− Wyników analiz ofert pracy zgłaszanych przez pracodawców krajowych  

oraz informacji o wolnych miejscach pracy, zamieszczanych w prasie i internecie, 

− Wyników analiz i prognoz rynku pracy oraz badań popytu na pracę, kwalifikacje                    

i umiejętności zawodowe, w tym Barometru zawodów, prowadzonych przez samorząd 

województwa i samorząd powiatu, 

− Zgłoszeń pracodawców, organizacji pracodawców i organizacji związkowych, 

− Skuteczności i efektywności zakończonych szkoleń. 

 

LISTA ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI Z UWZGLĘDNIENIEM KWALIFIKACJI                                           

I UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWYCH, NA KTÓRE ISTNIEJE ZAPOTRZEBOWANIE                           

NA LOKALNYM RYNKU PRACY POWIATU KĘPIŃSKIEGO (Tabela Nr 1). 

 
 

Tabela Nr 1. 

Lp. 
Kod 

zawodu 

Nazwa zawodu 

i specjalności 

Opis kwalifikacji i umiejętności 

zgodnie z Klasyfikacją zawodów i specjalności dla potrzeb 

rynku pracy określoną MPiPS. 

1. 833203 

Kierowca 

samochodu 

ciężarowego 

 

Przykładowe 

szkolenia 

z zakresu: 

- prawo jazdy 

kat. C i E/C, 

kwalifikacja 

wstępna. 

Prowadzi pojazdy samochodowe, z wyjątkiem autobusów,                 

o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 tony,                 

z przyczepami i bez przyczep, przeznaczone do publicznego 

transportu drogowego, przewożąc nimi różnego rodzaju               

ładunki w komunikacji krajowej i zagranicznej; wykonuje 

obsługę, konserwację i drobne naprawy samochodów cięża-

rowych powstałe podczas jazdy, zabezpiecza przewożony 

ładunek przed uszkodzeniem, zniszczeniem i zaginięciem, 

przestrzega przepisów ustawy "Prawo o ruchu drogowym", 

użytkuje samochód ciężarowy zgodnie z jego przeznaczeniem. 

2. 722308 

Operator 

obrabiarek 

sterowanych 

numerycznie 

Operatorzy obrabiarek sterowanych numerycznie obsługują i 

konserwują obrabiarki sterowane numerycznie, ustawiają 

narzędzia w głowicy, nadzorują pracę narzędzi zamocowa-

nych w głowicy, posługują się tablicami pasowań i narzę-

dziami kontrolno-pomiarowymi. 

Zadania wykonywane przez operatorów obrabiarek sterowa-

nych numerycznie zazwyczaj obejmują: ustawianie parame-

trów i nadzorowanie pracy obrabiarek sterowanych nume-

rycznie; nastawianie parametrów pracy poszczególnych na-

rzędzi w głowicy obrabiarki; mocowanie obrabianych przed-

miotów na stole w uchwytach-kłach, na tarczy i kątownikach; 

ustalanie korekcji poszczególnych narzędzi zamocowanych w 

głowicy, w zależności od naddatku i innych czynników wpły-

wających na dokładność obróbki; uruchamianie i zatrzymy-

wanie obrabiarek; wykrywanie nieprawidłowości w pracy 

obrabiarek i usuwanie drobnych usterek. 
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3. 721204 Spawacz 

Łączy części i elementy konstrukcyjne wykonane ze stali, 

żeliwa, metali nieżelaznych i ich stopów poprzez spawanie 

elektrodą topliwą w osłonie gazów chemicznie obojętnych 

(argon, hel) lub mieszanek gazowych (dwutlenek węgla lub 

jego mieszaniny z argonem) przez spawanie automatyczne lub 

spawanie gazowe ręczne oraz spawanie łukiem elektrycznym.  
 

4. 143909 

Kierownik / 

właściciel 

zakładu 

usługowego 

Planuje, koordynuje i kontroluje działania zakładu usługowe-

go o różnym profilu świadczonych usług; opracowuje strate-

gię zakładu usługowego; kreuje, wdraża i kontroluje realizację 

planów krótko-, średnio- i długoterminowych; odpowiada                   

za kontakty i pozyskiwanie nowych klientów. 

5. 243109 

Specjalista 

sprzedaży 

internetowej 

Odpowiada za kompleksową obsługę procesu sprzedaży przez 

Internet; zajmuje się przyjmowaniem zgłoszeń klientów skła-

danych przez stronę internetową, w tym także prowadzeniem 

dokumentacji związanej z procesem zakupu i sprzedaży usług 

/ produktów przez Internet. 

6. 834401 

Kierowca 

operator 

wózków 

jezdniowych 

(widłowych)  

Kierowcy operatorzy wózków jezdniowych prowadzą i obsłu-

gują elektryczne i spalinowe wózki platformowe lub widłowe 

przeznaczone do przewożenia towarów oraz podnoszenia   

i układania palet z towarami w stosy.  

Zadania wykonywane przez kierowców operatorów wózków 

jezdniowych zazwyczaj obejmują: prowadzenie i obsługę 

elektrycznych lub spalinowych wózków widłowych podno-

śnikowych do ładowania, rozładowywania, przewożenia, 

podnoszenia i układania palet z towarami w stosy lub na pół-

kach regałów, itp. 

7. 
 

431301 

 

Pracownik 

obsługi 

płacowej 

Realizuje zadania związane z obsługą finansową pracowni-

ków w zakresie wynagrodzeń. 

Pracownik obsługi płacowej jest zawodem o charakterze biu-

rowym. W zależności od struktury organizacyjnej przedsię-

biorstwa pracuje w dziale księgowości, dziale kadr i płac lub 

w samodzielnej komórce podległej bezpośrednio kierowniko-

wi jednostki. Celem pracy jest bieżące naliczanie składników 

wynagrodzeń na podstawie  umów zawartych z pracownikami 

i zleceniobiorcami oraz dodatkowe ewidencje dotyczące czasu 

pracy. Pracownik obsługi płacowej rozlicza zobowiązania 

ubezpieczeniowe wobec ZUS oraz podatkowe wobec urzędu 

skarbowego. Sporządza i przekazuje do ZUS deklaracje na-

leżnych składek. Dokonuje rozliczeń wynagrodzenia za okres 

czasowej niezdolności do pracy, a także świadczenia pienięż-

nego z ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego. Oblicza 

kwoty do wypłaty dla pracowników oraz generuje polecenia 

przelewów, które, po zatwierdzeniu przez uprawnioną osobę, 

zostają przekazane na konta bankowe pracowników. Pracow-

nik obsługi płacowej sporządza roczne informacje o docho-

dach pracowników i pobranych zaliczkach na podatek docho-

dowy od osób fizycznych (PIT). Na wniosek pracownika lub 

innych uprawnionych organów wydaje zaświadczenia o wy-

sokości wynagrodzenia dla różnych celów, w tym emerytalno-

rentowych. 

 

8. 
 

514101 

 

Fryzjer 

Wykonuje zabiegi fryzjerskie, takie jak: golenie i strzyżenie 

włosów i zarostu, mycie i pielęgnowanie włosów, czesanie, 

trwała ondulacja, pielęgnowanie, rozjaśnianie i farbowanie 

włosów, za pomocą różnorodnych narzędzi, z wykorzysta-

niem specjalistycznych aparatów oraz materiałów fryzjer-

skich. 
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9. 514202 Kosmetyczka 

Kosmetyczka jest zawodem usługowym zaliczanym do usług 

osobistych, obejmuje czynności związane z wykonywaniem 

zabiegów pielęgnacyjnych i upiększających. Praca kosme-

tyczki ma charakter indywidualny i wykonywana jest samo-

dzielnie na podstawie własnych wiadomości, umiejętności 

praktycznych oraz doświadczenia zawodowego. Do zadań 

kosmetyczki należy przede wszystkim wykonywanie zabie-

gów z zakresu kosmetyki pielęgnacyjnej, tj. oczyszczanie, 

złuszczanie, nawilżanie skóry twarzy szyi i dekoltu. Następną 

grupą zabiegów są zabiegi upiększające, zdobnicze oraz za-

biegi z zastosowaniem czynników fizykalnych ze szczegól-

nym uwzględnieniem światła, prądu, wody, temperatury                     

i ultradźwięków. Kolejnym działem są porady i zabiegi                        

z zakresu stylizacji i wizażu, gdzie klient otrzymuje wyczer-

pujące wskazówki na temat rodzaju makijażu oraz sposobów 

jego wykonania, formy fryzury i kolorystyki włosów, doboru 

odpowiedniego stylu ubioru wraz z paletą barw, biżuterii                       

i dodatków. Polem zabiegowym dla kosmetyczki jest skóra 

ciała ludzkiego, w szczególności na twarzy, szyi, dekolcie, 

dłoniach i stopach. Podstawową umiejętnością kosmetyczki 

jest rozpoznawanie rodzajów skóry oraz stosowanie różnych 

sposobów jej pielęgnacji. Bardzo ważna jest ocena, czy defek-

ty cery mieszczą się w granicach fizjologii, tzn. stanu normal-

nego, czy też wymagają ingerencji medycznej. Wykonywanie 

zawodu kosmetyczki wymaga dużej odpowiedzialności,                 

bowiem zabiegi kosmetyczne oddziałują bezpośrednio i po-

średnio na organizm człowieka. Nieodzownym elementem 

pracy jest również śledzenie zmian i trendów rozwojowych                    

w kosmetyce. 

 

Przedmiotowe opracowanie stanowi element do sporządzenia planu szkoleń dla osób 

bezrobotnych na 2022 rok. 

 

                                                                                                

                                                                                         

 
 

  


